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A V A N S  B Y A M Ä N 

 
 
Byarådet har fr o m stämman i maj 2001 bestått av Mats Fabricius (byålderman), Kjell 
Sundström (vice byaålderman) och P O Kastberg.  P O Kastberg har deltagit i 
Byautvecklingsgruppen som dess ordförande. 
 
Byakassan 
Byns samlade medel uppgick vid årskiftet  80.711 kronor (föreg år 76.294 kr).  Tillgångarna 
finns som bankmedel och kontantkassa.  Inga placeringar har gjorts i räntefonder eller 
indexfonder. 
 
Fastighetsreglering Avan s:4 till Avan 1:35 i Sandnäset 
Fastighetsreglering genomfördes enligt det lantmäteriförslag som framlades vid byastämman 
2001.  Regleringen gällde en gammal vägsträckning som  går mitt genom tomtmarken till 
fastigheten Avan 1:35  som ägs av Birger Pettersson.  Den samfällda marken har således 
aldrig nyttjats som samfällighet för byn och kan inte jämföras med andra byasamfälligheter 
som förvaltas av Avans byamän. 
Fastighetsreglering rörande Avan 3:14 och Avan S:4 i Bränslan 
Avan s byamän har fått förfrågan angående ett förslag till fastighetsreglering rörande Avan 
3:14 och samfälld mark Avan S:4.  Den samfällda marken utgör ett område 1093 m2 
tillhörande en gammal vägströäckning vid Seletvägen som omger tomtmarken till Avan 3:14 
och dessutom skär genom bostadsbyggnaden på fastigheten.  Avan 3:14 ägas av marie 
Jonsson som köpte fastigheten 2001.  Vid förvärvet var fastighetsgränserna okända men man 
antog att fastighetsgränserna följde den ”naturliga tomten”. 
Byarådet har behandlat ärendet och beslutat att rekommendera byastämman i Avan att vi 
godkänner ett förslag till fastighetsreglering med följande förutsättningar: 
Att inga kostnader för regleringen ska påföras Avans byamän. 
Att en ersättning om 1500 kr för den avyttrade marken ska betalas till byn. 
 
Väg 616 
Sträckan Sandnäset fram till Avan åtgärdades sommaren 2001.  Genom byn är dock vägen i 
oförändrat dåligt skick.  Byarådet föreslår att  Byastämman tillsammans med 
Intresseföreningen skickar en ny skrivelse att sträckan genom byn fram till Unbyn och ned till 
färjstället ska upprustas.  
 
Fisket i byns vatten 
Byarådet konstaterar att försäljningen av fiskekort gått bättre än  föregående  året 2000..  
Under 2001 är 6 st årskort och 2 st 3-dagarskort sålda för totalt 1300 kr (2000 såldes 2 årskort 
och 9 3-dagars för 850 kr).  Priset för årskort är 200 kr och 3-dagarskort 50 kr.  Fr o m maj 
2000 finns skyltar uppsatta om att fiskekort måste lösas för byns vatten.  Vi tror ändock att en 
del besökare inte löser kort. 



Eftersom kortförsäljningen för några år sedan var mer inkomstbringande bör det finnas 
möjligheter att få en kontinuerlig påfyllning i byakassan från fisket.  Fiskeintresset håller 
uppenbarligen  i sig.  Vi borde kanske ha en kontroll vi ett eller ett par tillfällen. 
Byarådet föreslår att  fiskekortsavgifterna blir oförändrade. 
Fiskekorten har sålts av Pentti Makkonen och av Färjerederiet. 
 
 
Översiktsplanen mm 
Den kommunala fördjupade översiktsplanen (FÖP) har inte heller i år lagts för beslut i 
kommunen.  Inga förändringar finns till det förslag som ställdes ut för två år sedan.  Orsaken 
till att planen inte antagits formellt beror på tidsbrist vad gäller handläggningen enligt 
kommunens planavdelning. 
Översiktsplan innebär bland annat att  striktare regler kommer att tillämpas för byggande och 
markandvändning inom byn.   
 
Den kommunala naturvårdsplanen  fastställdes i februari  2000 och finns i tryck.  Ett 
exemplar förvaras hos byaålderman och kan lånas där.  Den går också att beställa på 
kommunen planavdelning.    Planen är inte samordnad med SVS nyckelbiotoper och ej heller 
med Lst naturvårdsplan. 
 
Landsbygdsprogram 2000 
P-O Kastberg rapporterar på stämman om byautvecklingsgruppens arbete och 
Landsbygdsprogrammet. 
Ett nytt initiativ har också tagits till samarbete mellan byarna Avan-Unbyn-Bälinge.  Iden till 
utökad samarbete har börjat med planerna om en eventuell gemensam sporthall. 
 
 
Avan  2002-05-20 
 
 
Mats Fabricius 
Byaålderman 
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